bis secretio facta fuerit, tunc nox quidem erit
impiorum, qui mittentur in tenebras exte-
riores; dies verò erit iustorum, quæ & per-
manebit, & non amplius illam nox excipiet.
De hac igitur, vel arbitror, ait illud, *Ordina-
tione tua permanet dies, quoniam omnia
seruiunt tibi*. Hæc porro dies nequaquam
immutatur, neque finem accipit, sicut illa
veteris Scripturæ illustratio, quæ nimirum
vsque ad tempus correctionis posita fuit.
Hæc autem omnia à Deo facta sunt, quoniam
cum sit creator & prouisor, omnia ser-
uiunt ei.

92. NISI QVOD LEX TVA MEDITATIO
MEA EST.] ΑΠΟΛΙΝΑΡΙΟΥ. Dicitur est, quo-
modo tempus tentationum atque periculo-
rum humiliatio nuncupetur. Viri igitur beati
est, fuisse in humiliatione, & non interiisse:
v. g. cum veni in tentationem martyrii: si
quidem antequam in eam incidere lex Dei
semper fuerit meditatio mea, quoniam exer-
cui illam veniens in humiliationem per mar-
tyrii tentationem, minimè pereò. Ita conue-
nit etiam in omni tentatione dicere: Etenim
cum prauæ cogitationes & aduersariæ virtu-
tes me oppugnarent, periissem vtique, nisi lex
tua me confirmasset.

93. IN ÆTERNVM NON OBLIVISCAR.]
ΔΙΔΥΜΟΥ. Ceterum memor ero disciplinarum
tuarum quas in hac vita didici: per illas
enim à terra in cælum transiens cum Ange-
lis habito. Quemadmodum enim is qui ex
magno morbo medicis quibusdam auxilijs
firmam stabilemque sanitatem recuperauit,
post ipsam sanitatem ac valetudinem illarum
medicinarum minimè obliuiscitur, quibus
ipse tam commodam valetudinem consecu-
tus fuit; ita hic Sanctus, à Deo in iustificatio-
nibus ab ipso obtentis viuificatus, ait se per
totam æternitatem earum minimè oblitum
iri, reddens rationem, quia Deus cum in ijs
viuificauit.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Tuis, inquit, legibus vi-
debo: in illis enim vitam habebò, quemad-
modum nempe mihi quoque dixisti, *Quo-
niam qui ea feceris homo viuet in eis*. Viuit
ergo solus iustus, etiam si mortuus esse videa-
tur. Mortui verò sunt iniusti, quantumuis
viuere visi fuerint. Illi siquidem vitæ statum
in semetipsis habent, scilicet iusticiam; hi verò
L I I cum

CATE-
NA PA-
TRVM.

Insi sem-
per Deo
grati vi-
uimus.

Leuit. 18,
Insi in
mortuus
vinit;
inpius ve-
rò vinit
mortuus
est.

ΕΑΤΕ-
ΝΑ ΠΑ-
ΤΡΥΜ.

cum hanc non habeant, inanimatis rebus non à se motis, sed extrinsecus impulsis perfimiles existunt.

94. TVVS SVM EGO, SALVVM ME FAC.] ATHANASII. Subauditur tuus sum seruus, tuus sum secundum gratiam filius, tuus sum famulus.

DIDYMI. Omnis qui per omnes actiones quæ secundum Deum vocantur, & per omnes sermones qui secundum Deum sunt ambulat, ostendens se nequaquam esse diaboli, sed solius Dei, rectè utique dixerit: *Tuus sum ego, saluum me fac; quoniam iustificationes tuas exquisivi.*